
 

 

Ε Υ Ρ Ω Π Α ΪΚ Η  Ε Ν Ω Σ Η  
Ε υ ρ ω π α ϊκ ό  Τ α µ ε ίο  

Π ε ρ ιφ ε ρ ε ια κ ή ς  Α ν ά π τ υ ξ η ς  

 

                           
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ    
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤ/ΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                        Αθήνα: 24-9-2014 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ & ΧΡΙΣΤΙAΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                                 Αριθ.Πρωτ.:5590 
Ταχ. ∆/νση      :  Βασ. Σοφίας  22 
Ταχ. Κωδ.       :  106 75 ,Αθήνα 
Πληροφορίες   :  κ. Ν. Κωνστάντιος-κ. Κ. Τζανετή 
Τηλέφωνο       :  2132139501 
 FAX               :  2107231883 
 e-mail             :  bma@byzantinemuseum.gr 
 
ΘΕΜΑ:  Κήρυξη άγονου διενεργηθέντος  1/2014 πρόχειρου µειοδοτικού ηλεκτρονικού    
             διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς αντικειµένων και έργων τέχνης  
              στο πλαίσιο του Έργου «Περιοδική έκθεση του   Βυζαντινού  & Χριστιανικού  
             Μουσείου για το  “ΕΤΟΣ EL GRECO”». 
  
Έχοντας υπόψη: 

1. Του Νόµου 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

2. Του Νόµου 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3) 

3. Του Π.∆. 191/2003 ( ΦΕΚ 146/Α/13-6-2003) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού» 
4. Του Π.∆. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/25.06.2013) «Τροποποίηση του Π.∆. 85/2012 (Α΄ 

141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισµού και Αθλητισµού 

5. Του Ν. 1958/5-8-91( ΦΕΚ122/Α/5-8-91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων» 
6. Του Π.∆. 99/92 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-92) «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών εν γένει έργων» 
7. Του Νόµου 2947/2001 (άρθρο 19,παρ. 33) (ΦΕΚ 228/Α/09-10-2001) «θέµατα 

Ολυµπιακής Φιλοξενίας» 
8. Του Ν.2362/95 ( ΦΕΚ/Α/247/27-11-95) «Περί του ∆ηµοσίου Λογιστικού και Ελέγχου 

των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
9. Του Π.∆.118/07 (ΦΕΚ/150/Α/10-7-07) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
10. Του Νόµου 2286/95 (ΦΕΚ/Α/1-2-95) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων» 
11. Του Νόµου 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση Νόµων και Πράξεων Κυβερνητικών, ∆ιοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο ∆ιαδίκτυο πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις 

12. Το Π∆ 635/31.12.1985 (ΦΕΚ 232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του Π∆ 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισµού και την αριθ. 
ΥΠΠΟ/∆ΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696/20.1.2004(ΦΕΚ 180/Β/30.1.2004) «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισµού στις Περιφερειακές Υπηρεσίες και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες 

13. Της  υπ' αριθ. 35130/739/9-8-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών (ΦΕΚ 
1291/11-8-2010) «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του 
Ν.2362/95 για την σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια 
προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

14. Της Υ.Α. Αριθµ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ 540/Β/27.3.2008) «Υπουργική απόφαση 
συστήµατος διαχείρισης» (ΥΠΑΣΥ∆) 

15.  Της Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ Α΄237/5-12-2012) µε τίτλο «Ρυθµίσεις 
κατεπειγόντων θεµάτων αρµοδιότητας των Υπουργείων Οικονοµικών, Ανάπτυξης,  
 Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Παιδείας και 
Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και  
Κλιµατικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ∆ικαιοσύνης, 
∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων, ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΣΠΓ-721



 

 

Ε Υ Ρ Ω Π Α ΪΚ Η  Ε Ν Ω Σ Η  
Ε υ ρ ω π α ϊκ ό  Τ α µ ε ίο  

Π ε ρ ιφ ε ρ ε ια κ ή ς  Α ν ά π τ υ ξ η ς  

 

 
16. Τον Ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013) και της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-

2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», µε την επιφύλαξη του σηµ. 1 
της υποπαραγράφου στ. 20 του Ν. 4254/2014 « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας στο πλαίσιο εφαρµογής του Ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 85/Α΄/ 07.04.2014), Ν4205/2013 άρθρο 9 τροποίηση του Ν 4155/13 

17. Τον Ν.4250/2014 ( ΦΕκ 74/Α΄/26-3-2014) «∆ιοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και υπηρεσιών του ∆ηµόσιου τοµέα 
Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 318/1992 (α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις. 

18. Την Απόφαση µε Α.Π. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013) «Τεχνικές 
λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)» του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας. 

19. Τον Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες 
διατάξεις». 

20. Την ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ25/1935/23-5-2012Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Περιοδική 
έκθεση Βυζαντινού & Χριστιανικού Μουσείου για το “Έτος El Greco” » στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Αττική 2007-2013». 

21. Τη µε αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟΤ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΜΕΕΠ/Γ3/Φ39/54482/382/15-6-2012 Υπουργική 
Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου: «Περιοδική έκθεση 
Βυζαντινού & Χριστιανικού Μουσείου για το “Έτος El Greco”» του έργου «Περιοδική 
έκθεση Βυζαντινού & Χριστιανικού Μουσείου για το “Έτος El Greco”», απολογιστικά 
και µε αυτεπιστασία από το Βυζαντινό & Χριστιανικό Μουσείο. 

22. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγµένη πράξη: «Περιοδική έκθεση 
Βυζαντινού & Χριστιανικού Μουσείου για το “Έτος El Greco”» µε κωδικό πράξης 
2012ΣΕ01480048 της ΣΑΕ0148. 

23. Την από 18/7/2014 εισήγηση της οµάδας παρακολούθησης του Έργου, για την 
ανάγκη παροχής υπηρεσιών µεταφοράς αντικειµένων και έργων τέχνης.  

24. Την αρ. πρωτ. 5013/11-8-2014 (Α∆Α: 7ΠΣΑΓ-Χ7Ν) απόφαση του Βυζαντινού & 
Χριστιανικού Μουσείου για την συγκρότηση τριµελούς επιτροπής διενέργειας 
πρόχειρου µειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισµού του έργου.  

25. Την αρ. 5203/28-8-2014 Απόφαση έγκρισης διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού 
ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς αντικειµένων και 
έργων τέχνης στο πλαίσιο του Έργου «Περιοδική έκθεση του   Βυζαντινού  & 
Χριστιανικού Μουσείου για το  “ΕΤΟΣ EL GRECO”». 

26. Την αρ. 5237/2-9-2014 ∆ιακήρυξη 1/2014 πρόχειρου µειοδοτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς 127 αντικειµένων και έργων 
τέχνης για τις ανάγκες της περιοδικής έκθεσης «Ο ∆οµήνικος Θεοτοκόπουλος πριν 
τον El Greco» στα πλαίσια του Έργου «Περιοδική έκθεση του   Βυζαντινού  & 
Χριστιανικού Μουσείου για το  “ΕΤΟΣ EL GRECO”». 

27. Το από 23-9-2014 πρακτικό της αρµόδιας επιτροπής για κήρυξη του διενεργηθέντος 
πρόχειρου µειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισµού ως άγονου λόγω µη υποβολής 
προσφορών.  

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Κηρύσσουµε άγονο τον διενεργηθέντα 1/2014 πρόχειρο µειοδοτικό ηλεκτρονικό 
διαγωνισµό µε κριτήριο την χαµηλότερη τιµή για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς 
127 αντικειµένων και έργων τέχνης για τις ανάγκες της περιοδικής έκθεσης «Ο 
∆οµήνικος Θεοτοκόπουλος πριν  τον El Greco» στα πλαίσια του Έργου «Περιοδική 
έκθεση του Βυζαντινού & Χριστιανικού Μουσείου για το  “ΕΤΟΣ EL GRECO”» λόγω 
µη υποβολής προσφορών. 
 

                                                                                         Η ∆ιευθύντρια 
 
                                                                                    Αναστασία Λαζαρίδου 
 

ΑΔΑ: ΩΕΣΠΓ-721


		2014-09-24T14:13:59+0300


		2014-09-24T14:40:47+0300
	Athens




